1,981,577.45 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21114-19-1656-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Puebla, Puebla aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 1,981,577.45 pesos (un millón novecientos ochenta y un mil 
quinientos setenta y siete pesos 45/100 M.N.), por concepto de no proporcionar los registros 
contables y presupuestales ni la evidencia de pago de las operaciones del contrato número 
OP/LP092/SMIMP-2023-26327. 

Adquisiciones, Arrendamientos y/o Servicios 

2.  De los procesos seleccionados para su fiscalización por 416,694.7 miles de pesos  y reportados

[...]

que se observa un monto de 3,600,000.00 pesos, por lo anterior, se tiene un monto total 
observado de 122,145,780.08 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

2023-D-21114-19-1656-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
122,145,780.08 pesos (ciento veintidós millones ciento cuarenta y cinco mil setecientos ochenta 
pesos 08/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar en 
el contrato número 158509 evidencia de la carga de combustible en documentos o formatos

[...]

documentación que acredite la prestación del servicio en los 64 inmuebles, por lo que se observa 
un monto de 8,596,447.00 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21114-19-1656-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,596,447.00 pesos (ocho millones quinientos noventa y seis mil cuatrocientos cuarenta y siete 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar la 
documentación que acredite la prestación del servicio de suministro de agua, en los 64 inmuebles

[...]

y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público Estatal 
y Municipal (del Estado de Puebla), artículos 45, fracciones VI,VII y VIII,  120, 132 y 133. 

2023-D-21114-19-1656-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
28,983,943.07 pesos (veintiocho millones novecientos ochenta y tres mil novecientos cuarenta y 
tres pesos 07/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, debido a que en el 
expediente S/N- 1 no se anexaron las listas del personal al que se le depositó la nómina por lo que

[...]

la obra así como la acreditación de la propiedad, por un monto de  9,999,994.19 pesos, por lo que 
se observa un monto total de 24,460,278.35 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-21114-19-1656-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
24,460,278.35 pesos (veinticuatro millones cuatrocientos sesenta mil doscientos setenta y ocho 
pesos 35/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por presentar las 
actas de extinción de obligaciones sin fecha de elaboración de los contratos con números